SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

CONSELHO SUPERIOR

                      RESOLUÇÃO Nº 61/2019/CONSUP/IFAP, 2 DE JULHO DE 2019.

Aprova Calendário do Curso de Mestrado Profissional em
Educação Profissional e Tecnologia – PROFPT 2019.2, do
Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do
Amapá – IFAP.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  AMAPÁ, no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias, o que consta nos Processos nº 23228.000680/2019-11 e as deliberações da 36ª Reunião Ordinária
do Conselho Superior do IFAP,

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar Calendário do Curso de Mestrado Profissional em Educação Profissional e
Tecnologia – PROFPT 2019.2, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá –
IFAP.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Romaro Antonio Silva

Presidente em exercício do Conselho Superior do IFAP.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

CONSELHO SUPERIOR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
CAMPUS SANTANA

COORDENAÇÃO PROFEPT
CALENDÁRIO 2019.2

AGOSTO SETEMBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
M T M T M T M T M T M T M T M T M T

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14
M T M T N M T M T M T M T M T M T M T M T M T

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T

25 26 27 28 29 30 31 29 30
M T M T M T M T M T M T M T

OUTUBRO NOVEMBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 1 2
M T M T M T M T M T M T M T

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
M T M T M T M T M T M T M T M T M T M T

DEZEMBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 6 7
M T M T M T M T M T M T

8 9 10 11 12 13 14 Seminário 30 h Dias: 4,0
M T M T M T M T M T M T Metodologia 60 h Dias: 7,5

15 16 17 18 19 20 21 Bases conceituais em EPT 60 h Dias: 7,5
M T M T M T M T M T M T Feriados 7,13/12,15,28/2,15,20/25

22 23 24 25 26 27 28 Aula inauguraL 19:00
M T M T M T M T M T M T

29 30 31
M T M T

Prof. Dr. Haroldo da Silva Ripardo Filho
Coordenador ProfEPT IFAP

Portaria 1.858/2018/GR/IFAP